[image: image1.png]g

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

         АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          КЛЯВЛИНСКИЙ

          Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         13.03.2019 г. №   76   _
О внесении изменений в Порядок формирования, ведения
и опубликования Перечня муниципального имущества

предназначенного для предоставления во владение

и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе

по льготным ставкам арендной платы) и в собственность

субъектам малого и среднего предпринимательства
  В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация  муниципального  района  Клявлинский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) и в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 28.02.2017г. № 39 следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

         Настоящий Порядок устанавливает процесс формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального района Клявлинский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления и имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).
Формирование Перечня осуществляется Муниципальным учреждением - Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.
  1.2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
           В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям:
· муниципальное имущество свободное от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления и имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);
· муниципальное имущество не ограничено в обороте;
· муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;
· муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;
· муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
· в отношении муниципального имущества не принято решение руководителя муниципального учреждения Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Клявлинский Самарской области о предоставлении его иным лицам;
· муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального района Клявлинский.
                   .
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Клявлинский Колесникова В.И.

Глава муниципального

района Клявлинский                                                                           И.Н. Соловьев
Васильев А.М.